

**INFORMACJA DODATKOWA**

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego obejmuje w szczególności:
1.	
1.1	nazwę jednostki Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej
1.2	siedzibę jednostki ul. Wrocławska 4, 55-300 Środa Śląska
1.3	adres jednostki ul. Wrocławska 4, 55-300 Środa Śląska
1.4	podstawowy przedmiot działalności jednostki Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej realizuje zadania Powiatu Średzkiego z zakresu promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy, jak również inne określone w odrębnych ustawach
2.	wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 01.01.2021– 31.12.2021
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzi jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe Sprawozdanie jednostkowe
4.	omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) <p>                     Aktywa i pasywa są wyceniane przez uwzględnienie nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości oraz przepisami szczególnymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. W zakresie wyceny PUP w Środzie Śląskiej dokonuje następujących wyborów:                 </p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Środki trwałe otrzymane na mocy decyzji organu administracyjnego są wyceniane według ceny określonej w tej decyzji</li> <li>2. Składniki majątku mające cechy środków trwałych o wartości poniżej 300,00 zł. zaliczane są bezpośrednio w koszty</li> <li>3. Składniki majątku spełniające warunki zaliczenia ich do środków trwałych o wartości początkowej powyżej 300 zł do 10.000 zł, a także bez względu na wartość -meble, sprzęt audiowizualny, aparaty fotograficzne, elektronarzędzia, sprzęt elektroniczny, sprzęt AGD, zalicza się do pozostałych środków trwałych oraz wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku dokonuje się odpisów umorzeniowych w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania.</li> <li>4. Składniki majątku spełniające warunki zaliczenia ich do wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej do 10.000 zł. wprowadza się do ewidencji bilansowej tych aktywów i dokonuje się odpisów umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do użytkowania.</li> <li>5. Składniki majątku o wartości początkowej powyżej 10.000 zł zalicza się do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych oraz wprowadza się do ewidencji bilansowej tych aktywów. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych metodą liniową rozpoczyna się od miesiąca oddania składnika do użytkowania, według stawek podatkowych</li> <li>6. Wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 10.000 zł. podwyższają wartość początkową tych środków, a nakłady nie przekraczające 10.000 zł. są ujęte w koszty bieżącego okresu.</li> <li>7. Zakupione materiały ujęte są bezpośrednio w koszty w dniu ich zakupu.</li> <li>8. Odpisy aktualizujące należności dokonywane są najpóźniej na koniec roku obrotowego.</li> </ol>

INFORMACJA DODATKOWA

	9. PUP w Środzie Śląskiej nie rozlicza kosztów w czasie, co wynika z powtarzalności ich występowania w kolejnych latach w kwotach pozwalających na uznanie, że zaniechanie rozliczania w czasie nie będzie miało istotnego wpływu na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej jednostki oraz wysokości jej wyniku finansowego.
5.	inne informacje
	Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości. W PUP Środa Śląska nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie zagrożeń dla kontynuacji prowadzonej działalności. W roku sprawozdawczym w naszej jednostce nie został zmieniony przedmiot działalności. W PUP w Środzie Śląskiej nie wystąpiły zdarzenia pomiędzy dniem bilansowym, a dniem sporządzenia sprawozdania finansowego istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej zaprezentowanej w sprawozdaniu finansowym. PUP w Środzie Śląskiej przyjął próg istotności na poziomie 0,7% wartości aktywów ze sprawozdania finansowego za poprzedni okres sprawozdawczy.

Sporządził:

Tel.

Główny księgowy

Joanna Kiś  
/główny księgowy/

2022. 03. 21

/rok, miesiąc, dzień/

DYREKTOR

Halina Semegen

/kierownik jednostki/